
Bod 7: Projednání a schválení Rozpočtu obce Spojil na rok 2022 – 

předkladatel starostka a předsedkyně FV 

 

Aktualizace Střednědobého rozpočtového výhledu obce Spojil do roku 2025 
Finanční výbor obce Spojil spolu se starostkou a místostarostou obce projednali aktualizaci 

Střednědobého rozpočtového výhledu obce do roku 2025. V současné době má obec Spojil 

zpracovaný SRV do roku 2023 a z důvodu zákonných norem (zákon o rozpočtových 

pravidlech), kdy se Střednědobý výhled se sestavuje nejméně na období 2 let bezprostředně 

následujících po roce, na který je předkládán rozpočet, je třeba ho aktualizovat. 

Vzhledem k tomu, že obec nemá nyní mimo splátek úvěru žádné závazky a objektivně nelze 

určit termíny realizací investičních akcí, střednědobý výhled rozpočtu se skládá 

pouze z předpokladu příjmů výdajů a splátek na léta 2023 - 2025. V případě potřeby bude 

střednědobý výhled rozpočtu aktualizován. 

 

Tvorba rozpočtu obce Spojil za rok 2022 

Při tvorbě příjmové části rozpočtu vycházel FV z plnění rozpočtovaných příjmů obce Spojil 

2021 a při tvorbě zohledňoval předpokládané dopady epidemické situace a povolebních změn 

na příjmy obce. Vycházel tedy z odhadovaných daňových příjmů obce 2022 a úprav predikce 

RUD, která byla zveřejněna 6.10.2021 a ke dni jednání FV byla upravena.  

Při tvorbě a navržených úpravách výdajové části pro rok 2022 vycházel FV z výše uvedeného 

plnění rozpočtovaných výdajů obce Spojil 2021, dále z informací a návrhů úprav některých 

smluvních vztahů pro rok 2022 od starostky obce. 
 

Pro tvorbu návrhu výdajů pro Rozpočet na rok 2022 byly déle diskutovány jednotlivé 

paragrafové položky a stejně jako vloni bylo dohodnuto, že každý paragraf bude obsahovat 

úměrnou nespecifikovanou rezervu. 

Návrh rozpočtu je zveřejněn v paragrafovém znění. 

 

Rozpočet obce Spojil pro rok 2022 byl navržen jako schodkový s příjmy ve výši 

7 398 200,- výdaji ve výši 12 997 200,- a financováním ve výši 5 599 000,- Kč 

 

Finanční výbor obce Spojil svým usnesením doporučuje zastupitelstvu obce Spojil schválit 

předložený schodkový návrh rozpočtu obce Spojil na rok 2022 s příjmy ve výši 

7 398 200,- výdaji ve výši 12 997 200,- a financováním ve výši 5 599 000,- Kč 

 

Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu a Rozpočtu obce Spojil  byl vyvěšen na úřední 

desku obce Spojil 29.10.2021 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje svým usnesením předložený návrh střednědobého 

rozpočtového výhledu obce Spojil do roku 2025 a předložený schodkový návrh rozpočtu 

obce Spojil na rok 2022 s příjmy ve výši 7 398 200,- výdaji ve výši 12 997 200,- a 

financováním ve výši 5 599 000,- Kč 

 
Podrobné informace k rozpočtu obce, jeho plnění  a hospodaření obce naleznete zde: 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00190900/prehled?rad=t&obdobi=2109 

 

 

                                                                                                                   R.Ministrová 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00190900/prehled?rad=t&obdobi=2109

